**E**mo. *Societas non transfit ad beatitudines Iesu de suis gestis heretice invenatur hoc dicitur cum legibus scripturarum in gloriam mandato hoc verbum in eo mandato in quo fides postquam induxitur dicuntur aliae secundum ut. Si mandata. Longiora sunt distinguita etiam.*

**L**acti a defuncto incobati.

**Lane** si bl. C. dice Bind. sc. cōfessus p. banc  
d. ian tali questione quidam elegerunt ar-  
bitrum. ipse arbitrū renunciavit: partes nibilominu-  
gerunt coram eo opposiebatur qđ gesta non vale-  
bant propter renunciaionem confessus qđ valebant: quasi de novo  
videat arbitrū in partes confinire. argu. b. s. l. t. super depositio-  
n. l. plane.

**Pro socio** arbitrii. **C** Iudicet additio super actione pro socio habens facere causam interponi pro iacto et damno futuro. et facit arbitrii. **I.** si que sunt cautiones ibi negotiorum gestorum. **b** ec duo habent. **i.** de iactis et iactis distractis. **f** iduciis. **d** e mandato habent. **s** mandatibus. **t** si mandato meo. **v** et si bene negotia. **C** Oppo. qd non debent habent iacto de futuro. vt. **i.** de viariis. **l**. **u** so. **v** reglio. **r** ed dic qd ibi super futuro erat parum remedium de presenti quia poterat exigere somorem. et ideo non debet recurrere ad suffragium cautionis hic non super futuro non poterat esse remedium de presenti nisi remedium cautionis. et ideo cauio interponit vi hic. s. **d** e iudi. **l** in omnibus. **v** id te hoc vnde dic aut. **f** iduciis

tio et exactione est de presenti et non h[ab]et locum causio defutatio vi in p[ro]prio. Si vero ius et actio est de presenti sed causa de futuro ita recurratur ad causam ut sit t[em]p[or]e ver. ob. l. sicutum. §. cōdēnatio. C. de fiduciā. L. v[er]o de hoc. e. d. de iudi. L. non quādūmo-  
dum. t. L. non p[ot]est hoc casu p[ot]est fieri cōdemnatio sed differit ex-  
actio nisi agatur. D. dolosum quia tunc statim si exactione vi. d. de  
cōdī. f[ac]tū. L. si feru[er]a. p[ro]mō reponso. ad. L. acquila. legi acquila. si  
debetum. t. ibi no. Si autem non competit actio nec exactione de presen-  
ti sed non sic ut in debito cōd[ic]ionali. iure regulariter p[ot]est cau-  
sio sed non fit cōdemnatio vi. d. si feru[er]a. ven. L. barum. de ambo.  
L. eam singulariter. t. d. L. omne t[em]p[or]e alienum. fallu. j. de v[er]itate. L. p[er]  
utrefactio ad v[er]itatem. t. est r[es] quia ibi est quid impunis credidisti cui  
possitis evigere forem de presenti et sic cessabunt v[er]itas future. hic  
non potest impunis. et ideo hic interponit causio. Id est non et hoc est  
vera solutio. Si autem cōpetit mibi actio et ius de presenti. Sed  
exactione est de futuro et actioni obstat exceptio non est in obligacione  
in diem non possum ante diem agere vi cōdemnatio sed ad causio-  
num si vi dicta. L. o. d. c. j. de verbis. d. cedere diem. Si at  
nib[us] mibi competit de presen[ti] iunc agere non posse; quia nemo  
sine actione experit. d. de neg. g. L. si pupilli. S. viducamus. I. adu.  
C. Si tecum in actione venient plonales p[re]stans eius q[uod] va-  
lentia impedit et alius percepit. hoc dicit et hoc societas faciet  
conventionalis.

**I fundus.** C. Ibi cōdī si societas cōven-  
tionalis. ab int[er]iori me iunctu t[em]p[or]e. L. in glo. latenter h[ab]et lectura sicut p[er] mo-  
tu[m] illato agitur in ibi a modis. primo vi mortuus  
tolitur de fundo. Isto vi partis fundi estimatio p[er]ficit. tertio vi cō-  
domini et intereste p[er]ficitur aut ergo latenter mortuus non vi  
ibi cōspicuus sed ad temp[or]e nunc non est factus locus religio-  
sio et agitur ut mortuus exposicu[us] vi b[ea]t. e. d. de relig. L. sum per  
sonae int[er]isti in perpetuum et iunc est factus religiosus et si no[n]  
potuerit alibi infeste et agitur vi p[er]ficitur socio estimo[rum]. et hoc est  
secunda lectura. aut potuerit alibi infeste et iunc aut tenerie mor-  
tuus auferre aut p[er]ficitur intereste socio et concord. cōdī. si quis  
putat. s. si quis in cōdī.

**Eres.** C. Ibi deberet non ob. de accusa. L. re-  
micionam. vi ibi collig[at]ur in quibus  
explicandis ab admitti p[ot]est. et iō. t[em]p[or]e. d. e. L. ac-  
tio vide quod nota. d. de condicione. L. p[er] fute. g. p[er]  
milia. s.

**I quis a socio.** C. P[er]ma cōvenio-  
nalis quia succedit loco rei tollitur per exactionem rei et cedetur so[ci]o per ex-  
actionem p[er]na tollitur res. hoc dictabi non ager[et] po-  
sita ad intereste. ibi in pena si p[ot]est intellige iunc si est minor pena  
q[uod] intereste. secus est vi in l. sequens. C. Opp[os]itio q[uod] aut  
sunt facta nouatio et non agit in co[mp]aratione cōdī aut non. et iunc una  
per aliud non tollitur. So. vi glo. et melius ibi p[er]cessit obliga-  
tio in q[uod] glo in qua nec olim p[er]misit. quando nisi agat vi. L. de acti-  
onem. L. p[er]dictio. t. e. L. duo. e. d. p[er] actio. L. scriptum. S. p[er]  
actio. iec. si p[er]dictio obligatio tunc casu in qua olim p[er]missit  
nouatio hodie non vi. C. de nouo. s. alia lectura est q[uod] p[er] actio fuerit  
plus in pena. et iō. si nouatio alia q[uod] p[er] actio. v[er]o q[uod] ad cōcurrit  
tum q[uod] nouatio. et vide quod de ista mate. t. no. j. de acti. et ob. L. ob-  
ligacionis sicut. §. f. e. d. L. C. de nouo. d[icit] et pl[en]o p[er] d[icit] q[uod] v[er]o  
obligatio tollitur. et an pena exactione tollat v[er]o q[uod] d[icit] v[er]o q[uod]  
ter. loco. L. etiam caput. C. Opp[os]itio de acti. emp[er]ial. s. L. s. id p[er] p[ro]p[ri]o.  
aut opponit pena veteri stipulatio[rum] loco p[er]cepta et iunc solidata penit-  
tio. d. de arbitrio delinq[uit] in p[er] actio. Si vero pena apponit loco intereste  
tunc locū h[ab]et locū tunc h[ab]et et ponat apponit pena ad factio[n]em p[er]missio[n]em  
q[uod] officia est p[er]missio intereste. si alii pena adiungit in fraudem  
victarum quod cōsiderat adiungit q[uod] tunc nunc penit[io] non potest  
victa legittimum modum vicitarum. Si autem factio tunc aut pre-  
sumitur in fraudem vicitarum vi distinguit. s. ibidem cum ibi no[n]  
notatio. e. no. e. d. C. de vicitate. L. cum allegata. et ad hoc vide gl.  
pro. q. v[er]o. verbo decessione in factio de arbitrio. L. cum dilectio de  
pena. c. i. v[er]o. et ibi bene per. In quo in vicitate glo. et supra de nego.  
g. s. qui fuit.

**Mod.** si ex stipulatio[rum] certi condato ei stipula-  
tio[rum] si pena ei certa vel ex stipulatio[rum] est  
incerta vi. d. si certa. L. si quia certum. et vicia. relict  
p[er]ma. s. si p[er]actio. d. de pacie.

**Factum.** C. Actio p[er] socio et cōmuni di-  
videndo le debet. vi excedentia  
et excessa i[us] in quibusdam p[er]mittit. ibi nominis p[er] vnu  
et socijs hoc nomine p[er]actio[rum]. ibi b[ea]t. Et inde  
actione p[er] socio adhuc agi potest quia in hoc excedit iudicium et  
muni dividido. ibi non admittit quam admittit actio cōmuni vici  
dendo. et in hoc excedit actio p[er] socio. Concurrit autem in eo  
quod sequitur scilicet postea subaudi licet non tollatur actio p[er]  
socio p[er] cōmuni dividido vi predictum est tamē si postea ec. ibi  
agatur ad personale p[er]ficiencia que paruerit venient in vitro q[uod]  
iudicio. C. Opp[os]itio de ver. sed si postea loquitur de personibus  
p[er]ficiencia que paruerit venient in vitro q[uod] iudicio p[er]nit. Illo quatur in  
alio iuribus in quibus excedit vnu. aliud vi deinceps summario  
et in expositione littera.

**Margarita.** C. Societas vnu. s. b[ea]t vbi adeat animo cō-  
trahende societas qui colligitur ex qualitate glo-  
riarum. hoc dicit lex. et glo. ibi cōb[ea]t societas in  
qua ego appositorum tu operam. Ib[us] prescriptas verbis quia est  
cōtractio in nominative do vi facias.

**Et communis.** C. Actio p[er] socio p[er] cur-  
s[us] et cum scribus et deli-  
cio p[er]missio[rum]. p[er]missio[rum] et penit[io]bus. hoc du-  
cit vnu. ad. L. cum r[es]u[er]vabili furti scilicet. et hoc  
tollit p[er]missio[rum]. C. Opp[os]itio glo. magna tribus modis separan-  
do cōtraria. primo de l. f. i. de furtis glo. tollit multis mo-  
dis. prima glo. est q[uod] tollitur per excepti. non placet. R[ati]o. per regu-  
lam iuriu nibil inter. L. Secunda similiter non placet quia nec ibi  
nec ibi et littera colligatur. sed est diuinitate. So. etiam alia non pla-  
ceri quia actio furti datur ad incrementum penit[io] non ad intereste vi. d.  
de condicione furtivit. s. p[er] fute. S. tertia actio. Sequitur etiam fo-  
lition non placet quod habet. L. nec d[icit] tunc vnde ipse legi vnu  
C. Secundo opp[os]itio. f. h. C. de furtis. So. d[icit] glo. q[uod] bodic hoc  
corrigatur quod fallum est. et ideo d[icit] q[uod] d[icit] loquitur quod p[er] p[er]-  
missio[rum] datur cōmodari et furti. Ibi vero quod p[er]missio[rum] subtra-  
gitur. et sic dabatur cōtra diversio[rum]. et ideo enarratur eligere vi  
ibi. et ita no. d[icit] si cui de furti. R[ati]o. I. ad. glo. C. Item p[er] hoc  
opp[os]itio etiam si detur cōtra diversio[rum]. vnu tollit aliam. vi. C. de fur-  
tis. So. d[icit] ambe datur ad improbadum. ibi vnu ad appo-  
bodium alia ad improbadum. et ideo refutat contrarieas et quo  
non possunt simul p[on]i vi ibi no. glo. magna. ibi cogitur do-  
minus. ibi actionem quod non possit hic fieri quia cōderet con-  
tra scipitum.

**Dem est.** Et in colono. cōdī. L. o. c. L. si lo-  
cam scruam. ibi gerit sine man-  
dato. ibi in r[es] nec ob. j. de admitt. muto. L. res in  
p[er] in p[er] vi. vi. no.

**Erizo.** C. In dubio r[es] pars que p[er]fici-  
tur in re cōmuni bene agere hoc di-  
cit. ibi actionem esse cōtra so[ci]o cum. ibi ambo cō-  
municant. ibi plerisque in casu dubio viendo. secul-  
si videndo vi sequit. et p[er] hoc. j. de acquis. b[ea]t. p[er] brede. §. i. et q[uod]  
ibi no. et idem quocunq[ue] modo et facio p[er]missio[rum] apparat vi. e.  
t. L. duo fratre. R[ati]o. ibi iustus non ob. j. de publicante. L. frat[er] a-  
dat vi ibi no. s. facit p[er] nos nobis p[er]missio[rum] de qua su-  
p[er] dicitur. ibi supressa vendendo ipsum seruum dolo malo. Ibi  
torti cōmiserit et futa ciuitat. C. Opp[os]itio glo. p[er]missio[rum] p[er]fici-  
tur in toto dolum cōmiserere. j. de le. s. vnu et famili. s. id p[er]  
ficienda. ibi babet. necesse dixerit ure almeno hic no. et ideo p[er]fici-  
tur facere ure suo vel isto p[er]missio[rum] vnu. ar. j. de pe-  
nit[io] p[er]fici. ad. L. q[uod] p[er]missio[rum] et quibus quartis para. d[icit] q[uod] dia est p[er]  
missio[rum] sed no[n] iusta q[uod] indicat delictum punibile. argui. j. de pe-  
nit[io] p[er]missio[rum] vel hic in vicitate ibi in negligencie. C. Ut dicit ad am-  
bo cōtrarie aut nobis attingit et p[er]missio[rum] negligencie. aut attingit  
et nunc querendam est de dolo no[n] de negligencie. vel dicit q[uod] in re  
ex toto aliena p[er]missio[rum] dolosa. vi. j. de fute. L. qui vnu. s. viciare. nisi

precedens volumen excedit, ut supra si certum peta. **I** si quia nec eis  
S. reo pignorante in delicto etiam perfumatio dolosa nisi aliud est co-  
incidere appareat ut C. de fiscario. **L** et ibi non est de iniur. **I** si non co-  
incidere de rescriptio, e. **L** et non enim de re indic. fiscus nobis, in  
penal-glo. **S**icutem res hi communis perfumatio dolis vi sit. **E**. **J** si  
seruile*li* io q. **D**assans et actio<sup>o</sup> apparatur contrarium et supra di-  
**T**. **E**t enim collare de dolo non recurrunt ad piecuras quia  
certe non certe locutus est piecuria. **J**. de verbo ob. **P**runo<sup>o</sup> **C**ontra-  
tum lepe allegatur hec glo. de ista nobis plumpade ad quod infra  
de penia. **S**i petitis cum ibi noratis. **C** Quid de questione quae  
vidi de facto, **V**nus et scilicet occupat totum fundum communem non  
quid potest accusari de occupante ista lex est. **Q** non cum con-  
cordatio in glo. allegane, et quia potest agere actione coi diundū  
de vel pfectio fiscus dicit in operia noui iudicacione. **L**an pfectio,  
**S**. **L** et p hoc supra communem dividendo. **M**atimne cum ibi nota-  
re. **C** contrarium i; glo. **C**. vnde vi. **I** si quie in tantam in glo. ma-  
gna, ver. sed quid si socius totam rem comune invadat. et p hoc  
infra q. vi autem clam. deniq. **S**. si ex facta, et supra communem dividū  
do. **L** et si non oca. **S**. venir. **D**uo distinguuntur. q. si locatio oc-  
cupat non admittendo sed repellendo locum q. invenientur de  
occupante et violatio et sic intelligatur dictio glo. cum pcol. **S**ed si  
non repellat socium i; ratione parva vadat per totum fundum ab in-  
tellegitur occupare ut cum copio, quia in qualibet gleba hys mo-  
ni supra de rei veni. **L** pcp. et ad hoc bene facta dicit. duo si quies  
de acquirebore. **C** Sed an socius in uno socio possit reflectere res  
communem dic vi. **J**. p. **S**. idem r. **S**ocia, et dicta. **L**. fabius. **S**.  
communem dicitur. **C**. de diff. p. **S**ocia. **S**i ut ppone. facta est de lex q.  
abitantes in domo communis non tenent schuere penitentem socio  
ali sode fuisse aliam praeclara. **S**. de coq. inde. **S**i non est q. **C**.  
liberale ad base presumptionem nobilitatem p. **C**. infra qui posse  
sigillata. **S**i p. **S**. **L**. de diff. p. glo. **L**. **C**. cum seru. **S**. **L**. cum  
nolar. **C** contra i. de stat. **L**. **S**. **C**. cum igitur. ver. si capue.

**A**m duobus. ¶ Videat manda  
cum agit mādā. si ve  
ro animus societatis p̄ loco hoc dixerit. ibi ageret  
animo societatis p̄ rabendū. ibi deducit p̄anc p̄n  
ma funda mīcō. ibi perfumū in dubio dic recutendum ad signifi  
cationem verborum ut. hoc lega. ut. l. non aliter. sīm. 3a. ut art.  
In glo. quia licet in f. t. c. p. p̄m. p̄curatō. s. mandat. t. de  
fidem. L. stipulatio ea opua. in glo. nisi bis. ibi compensatione  
objecta. visus p̄ea de cōpenia. t. si ambo. ¶ Videntib⁹ ob culpa ab  
esse et violatam t̄ lucem. vñ. c. l. focus iocido. c. d. depositum. l. quod  
actus p̄leat dñi. ibi oponet ut in cōtemplo quod sequitur infra. §.  
postimo.

**Si cobrunda.** C. Quae babet lectruras ut ex gl. col.  
ligatur et viraq; potest salutari. Libi oper-  
ram ve colligatur hoc q; pastores bonum ab intelliguntur exercere  
antem sed operam postferat. Et enim ars sciens ut messe artificis et  
opera est exercitio artis. Jo. cōmune iocrum. Ibi pascendum iam  
potius pastoris vique ad iempia et postea cōmunicer dividendū  
et ita societas fit communis de bonis vaccinis et pecunib; et ali-  
is animalibus. Ibi fructibus cōmunicer dividendia, et sic est co-  
lonia partiarua. Ibi precium enim bonum. Ibi valorem quā  
si dicat ille qui ponit precium bonum rancum videtur ponere ēp-  
sum ille qui ponit antem vel operam. Ibi locutus predictus. Et  
sic nota quod colonus partiarua est soem, et ita de culpa tenet  
ur pro hoc. q. t. l. adeoq;. Et allegat banc litteram quod colo-  
nius partiarua non deducat expensas de fructibus quia teneat pre-  
lare operam seu artem. Et vide ad banc materia. C. de pacchia  
et pascenda. cum ibi notatio et infra. §. peccato et sequenti.

In glo. vitima in fine secundum primum. Ita duo geniti  
et artis et opere sunt ex parte predicatorum. Secundum secundum sunt  
ex parte subiecti. Tercium tertium possunt veroq; modo ad-  
spici. Quidam.

**Damna fatalia.** C. *Calum* *fotinum* non pres-  
stat *socina* sed *culpam* sic, hoc  
dicit. C. *Ei* *allegatur* *ille* *S.*, *quod* *fotum* *non* *causus* *fotin-*  
*us* *nisi* *fores* *si* *domesticam* *fotinum*. argu. C. *de lati. lidei. iol.*  
*sed ne fotandi. de hoc dic vi no. 2 dicit. C. de polli. si fotum sit*

10. The following table shows the number of hours worked by each employee.

glo. expōnit duob<sup>z</sup> modis t̄ bene ibi latrocinio manifesto t̄ viō-  
lento qui est casus fortunae vi dicūt. C. depoib. pecus accep-  
rit non estimatio facit transire periculus; causa fortunae quia sit ob-  
venientia eius et pacio ex pessimo vi. d. c. si non fuerit in p̄m. e. abi-  
no. et ad hoc. j. locati. Lui. ibi e hoc vera fortuna re cōfūmata. nō  
ob. i. de prescrip. ver. f. titub. vi. ibi dicam. C. Et vide p̄d materiā  
bona. s. et sequentia. Iano. extra de iurior. c. sicut in speculo de la-  
tū. in p̄m. in summa. Apo. c. s. sum. e alia p̄fūntioēa. et quod no-  
t̄ dixi. d. c. Inter cōs. s. non omnia. Et facit iste. s. q̄ si lupus de  
uotoi peccatoēs cōdo q̄ si periculum p̄fūntioēs quia de custodia te-  
netur nec excusari p̄t p̄fūntioēs. q̄ si lupus comedit ouco. extra d̄ reg.  
tur. c. penit. t̄ p̄ doc. d. depo. l. s. s. p̄fūntioēs. et vide. j. locati. l. s. q̄  
domum. Simpatis. alias est fabul. in qua fundum. C. Ut si pa-  
stor dimisit bestias sine custode in pafculo. vbi etiam cōfūmatur  
dimissi per alios. s. ar. bonū. j. locati. Littera queritur. s. si magister. d̄  
dā. infec. L. vñqz. et extra de iur. c. s. f. de hoc vide in speculo d̄ fo-  
cato. s. postiqu. ver. quid si locati t̄ ibi.

**quidam sagittam.** ¶ It. S. differt a precedens  
Ppnas ibi cōcē vrbic tibi p̄j. t vide quod ibi dūlūbi partim dī  
midiam quando erant duo socij, abī secum non nullūfet letis in  
bīo que scū nullūfet t in vestibū ppejs t alīs sibi necessarijs ēt  
si ad mercēs cōparandas non nullūfet solēt ad vēbeī ergo lig-  
terrām poterat vēbi ēt in culpa. t sic vī q̄ qui p̄t ire per terrās  
si vadat per mare q̄ sit in culpa. Item allegatur ite. S. q̄ si ambas-  
satores ponant scū alīs res q̄ pertinētē ad ambassiatā q̄ cōcē  
refarcire nou tenet si p̄dant, et autem que portant ad ambassiatā  
pertinētē ratione bonoris. Item expensas medicorum si forent i-  
firmi vī bīc de hoc dixi. S. propūlinet capi. S. non omnia.  
¶ In glo. quid si vīc q̄ ibi puto idem. ar. 1. de capi. t postli. re-  
uer. ambī. t quia subest rō buua. S. argu. de lego. gr. lnam t  
seruus. in pīn. in glo. in f. quod dīc vī ibi. Ibi in glīc. abī f. quos  
dam. banc sequitur Ray.

**L**um dgo. Extra causam societatis quiescere non ve-  
nient in cōfione hoc dicit. Ibi quiescere extra  
negociationē argenti cōsuevit.

vero dubitatur si contraperint se clementem tunc a potest nos collige  
re ex conjecturis et arbitris eorum. Nam sicut dictum est societas  
plena voluntatis et quia post declarare consensum et voluntatem suos  
non solam verbis sed etiam rebus et factis vel et societatem co-  
bire et de legibus. I.e. quibus. C. Sed ergo faciebant illi tales  
actus per quos colligi potest ipsa voluntas societatis obcepient  
et quia omnia concubabant et omnes continebant in plena eorum et cibis  
et similius quae de eis societatem contraxisse et omnia concubanda et  
tale actus sunt declaratio societatis. de lega. d.p. perdita. §. ante  
penitentia. Nam et talia consideramus in consummatione societas  
et an leprosorum motu et negotiorum legitimis gerantur. I.e. in quo et so-  
cietatis presumunt et qualitate personarum et actionum vi nouangio. S.e.  
Li margaria. T. de hoc enim dicitur. C. qui testa sua possit. I.e. d.  
liberal. I.e. laudatio. §. cum qui. C. Ad hoc etiam videtur quoniam  
disputationem per dominum Ray. que incipit frontem mercatorum. et  
banc quoniam primo ponit Jacob. et est inde in libro meo magno  
questionis disputationis. ccviii. et incipit sententia sui baciens dobrorum  
cuus effectus sententia claudit sub predicatione distinctione domini  
T. C. Sed quid si vius et fratibus beatis plurimi filios  
et alij non quidam confusionem cibas putabuntur trahentes vel doceant  
te de cibis proprie filiis vel filiabus. vii q. sic. C. faber. litter. t. i.  
certum in omnibus factu. C. de neg. gel. Si patrum officiu nulli alii  
frater pertinat et si vel. s. de nego. gel. alimento. et de hoc dicitur de  
cia. Laude. §. cum qui de liberali. et faci. j.e. Li societatem vni  
ueriarum. §. C. Quid si donavit filiam dic vi. j.e. si locutus p  
filia. puto tamen hoc dependere a predicatione distinctione domini T.  
et de illa materia et predicatione quoniam et alia pulchra vide in specie  
culo de iusti. §. sequitur videtur. de cibis uidi. p. iomm. C. Babu  
tar etiam vidi an illud quod dictum est de fratibus retinibus  
panctum bereditatem in cibis locum habeat inter filium et nepos  
ex alio alio si remanserit in cibis. et vii q. sic. quia iste nepos facie-  
dit in locum et vicem patria sua in lombarda de successionibus. si  
quae babuerit filios. t. i. column. C. de mortu. iesta. Li quis filii.  
et de libe. et possib. i. galus. nam heres et defunctus eadem glossa  
reputatur in usu. de iure. a mortu. i. possib. et maxime paucis et filiis. C.  
de impo. et alio sub. i. f. et ibi de hoc q. piso rerum si ambo sint  
maiores. Si enim viro cui pupilos non possit societatem obere  
tacit vel expresse sine iniuria nacione ut. s. e. id. in cibis. id.  
et sicut vendicari locum quod dicitur in distinctione domini T. s. de  
societas tacita vel expessa. C. Quid enim dubitari aut fratre  
babete bidistem indutissim in estimis et collectio debent simul  
estimari et alia munera publica die q. dies sim estimari solet  
vi. C. de decari cibis. i. i. t. In column vi plenius videtur et fa-  
cio sententia q. cibas et simul estimari.

**Et inter fratres.** **C**onstitutio fuerit de omnibus  
bonis et bonorum, ut fratres ab  
aliquo eorum de publica recepta t. l. son. C. de adiutoriis. Iure  
lombardo sic ut in lombardia de successione. Si frater in eis casus et dis-  
picio, probabi rediguntur pro socio ad cōsiderandum ubi cōmenope-  
ma non fuit fratris cui paret nō by peculium sed patrimonium  
et C. de iustitia fratrali. Et in recte ea equitas collatibis quod nō me  
mini alibi sic clare. **I**a. da. **C**onstitutio societatis ubi vita mortis  
mandatum quidam quod vita mortis mandatorum extendit vi. s. d. pa-  
rat. si vero nō re. s. s. t. sc. ibi et ideo quia tali pacto quod pacificos  
societatem extendit ad futurum hereditem vel ut ideo non possint  
societatum post mortem quod nec libertatem t. et ad hoc. C. de sacrosan-  
cte ecclesia de lege. In nomine patris. C. de pactione. L. in gl. facio istud  
in fl. hec vicimus VIII.

**I**dem respondit. C oponet et cōsumaciam sūcū  
oī remediā huius. S. debēant lo-  
cam babere. hoc dicit. Ibi cestumū scilicet sociū per con-  
sumaciam in reficiendo ibi infale et sic edificij urbani vi infra. S.  
Item si in cōmune sūmū Odo. ut ibi dictabat deinceps id est claspis  
quattuor mensibua. Ibi poset iamen diuersa remedia omnia. Ut  
agere claspis dictis quatuor mensibus. Id est infale dominorum  
fakaudi concedendum est sibi. Ibi tēdu ipso arte sine aliquā  
iudicio seu iurata. **K**aynald. C ſa gloptima. Ibi debicūm.  
Ibi si is contra quem quod tague intellage. vi ibi notatur. et  
**C**erteti vendi. dormitum. Plicabit. S. si tecum. vel familiari. ut  
super familiari. Libia cofequatur. S. sumptuum. et s. celus. Ia-

gio per iudicium clementi dividendo non perfaci. p. socio. ut. e. l.  
ut sic p. socio. et. quatuor casibus. In glo. siquid ipso iurabit  
contrarium invenit et si verum si hoc placet socio qui impedit et vo-  
luerit in suam super hoc declarari aliae non cum habeat eleemos-  
nem ut dicit littera. finge enim et. Iaco. bu. In eadem gl. ibi plu-  
timum facili. quid in possessione cuiuscumque ipsius habebit plurimum  
bonis inquit transi ipso iure dicit quod non quia verum est quod huius plu-  
rimum in rebus in restringendo sed in querendo non immo huius plurimum fa-  
cile. ideo circa eam lex non ea fngit. ar. 6. ex qua. cas. mat. 1. de-  
niq. 3a. bu. in fine vide quod no. C. de sacro libro. et. l. f. in gl.  
Quod in capitulo vuln. et. C. de iudi. p. sua. Lvi pponit. C. Si in iudica-  
ciu an dicuntur bancos. q. si flauito caueat q. credet q. ei data est  
tenuta bonorum debitorum et primo detrectio possit infra mentem  
potest fieri dominum assignari q. dominum post mentem hoc pe-  
nitentie possit. et haec dicitur obumissio de socio per hunc. s. sed certe iste  
h. expedit dicti dominum post quoniam: mens et ipsi dominum de-  
dilige verbis suarum statu concessit: ultra mentem peripesse.  
**C**ibi constat nec ob. e. l. cum

**Siqvis societatis** qui combatit esse causam  
ducens in p[ro]p[ri]o n[om]i no[n] s[ecundu]m.

**Item si in communem.** Cibi sumptum pro loco nec debent locum alia remedia de quibus loquuntur. §. 5. Idem respondit locutus. qd ille slotus ibi solum in edificio vocano fin dabo.

**Item mella** *C*on semipedali medium pedem p  
quodlibet fin Opus ad ocrea domino  
varioq;bi paulanur tigna domino sue in glo. que incipi; quia gra  
nia in fine, vel bic viuere ad cum vium ad quem est declinata in co  
trario non.

**Si plures** Quando plures dancur ad viacis cas-  
dem somc suffici vnam pponi in qua ves-  
tu effeque omnia m. hoc dicu de hoc. & fam. libert. libertatis. &c. de  
pluribus dancur. Id est. c. imp. non est in etiam.

**S**i quis ex sociis impedit vide quod nō e dī  
plāti. p̄t. ademq; s̄idē milab̄o.

**Socim** *Lucra hec quæsita siam occasione delicii  
se cōmisi tenetur sociis cūm bonorum cōmu-  
nicare aliena non cōcessio nō recipit ex cōmuniōne q̄ ppter de-*

lictum cum dominatus est nisi iniuria indicio sit demonstrata. hoc  
dicit viiq; adi. si id quodlibet fibi faciat aci. iniuriam. ibi vti ex  
Laquidnon. Laqui. agi. si liber homini corpus ledatur et eaq; co-  
petere pari leso corpore filii. Iaco. de act. e vide: lupa ad. legi.  
Liber homo suo nomine ab eo. Iloquimus est quando factus in  
crimen est ex delicto in se commisso hic quando in crimen est ex deli-  
cto a se commisso non ob. supra de penitentia. Si possessorum bera-  
ditate vti ibi no. et iungit hic. Iloquod autem cum legi nos sequenti-  
bus que loquuntur de materia buitis versi. C. In versi. per con-  
trarium ibi postulati alteri cum fecit iniuriam. In vtr. cui geno. ibi  
dominatio. L. iniuriam. ibi non debere faciliter. et. h. si frater et fa-  
ciat quod no. per Iaco. de act. j. de pecunie. Iustus in fi. ibi conse-  
qui non ob. de bene vel act. vni. i. s. foli. et ibi no. in glo. sic et  
go in fi. dicit et si no. i.e. l. verum an pax et de iniur. apud labecula  
S. omittere. quarto si iniuria mea vel p. curator iniuriae vel rebus  
meis spoliatur et egredi inuita vel vi bonorum rapaciorum in-  
ibi restituere quod consequitur est. e vide q; sic. ar. bona. §. t. 5. 5  
pouratio. qui ppas. §. vi in rebus de iugo. gt. si aliqua negotia-  
re pat. bret. i. quod si in diem. §. mil. et. illud. §. actione. et. l. evicta  
et de pigno. aci. si pignore in punitar. j. de colla. bonorum. la. §. si  
emancipatio. So. q; et equum est per act. vi bonorum rapaciorum  
restituit per iurat. sed per act. iniuriam non restituit vti. s. de pei-  
bret. Lac. vbi. et ibi no. et per decisionem virtusq; questionis. vide  
j. de ed. edic. libonem. §. si quia seruum. C. Item quero come-  
quidam venia dominus sui comitatus cum iure et iusto impe-  
no habebat sub se quidam castellanius suum vasallum et homi-  
num ligum p ipsa castellaria. quia castellaneus fecit cum come-  
tio quidam facit p. comitatus et fuit expensis iuncti equitare pro ipso  
exig. die. Comite enim habebat alia bona ppas et also. foundationis  
similariter facias fuit talia recognitio de dicta castellaria q; castella-  
nus te cognovit etiam iure in feudum a comite et oculatus et par-  
tem omnium que comitatus obuenire possent quomodo cujus et qua

In rebus quibus hoc in eius utilitatem insurrexerunt contra primi si seu  
datarii propter comitum per positione facta contra eum suum p[ro]p[ter]e,  
tum scuda sua an ipse castellanus vestigie dicte recognitionis debet ba-  
bere quam partem. **C** Secundo si tales predatores habent bo-  
na sua feudalia confiscata proprie[rum] p[ro]p[ter]e an castellan[us]  
de illis babere debet partem suam. **C** Tertio si isti predatores  
babebat de causa sub anno censu ab ecclesiis an de illo babere  
debet castellanus partem suam. **C** Quarto si subduci comitis  
doucent libri aliqua contemplatione persone sue tatum debet castel-  
lanus babere partem suam. **C** Sed prima questione videtur qu[od] castellanus  
babere debet partem suam, et hoc propter verba vul-  
neralia in recognitione apposita, et qualiter obuenire possunt que  
omnia complicitum que nobis p[ro]bant excepta, i. de penale legi, s. de  
viafructu, carum resque viis consulari, in peine de lega, p[ro]ficiat. I. p[ro]misa.  
S. i. t. a. locandia. S. quod non p[ro]ficiat cum verba vulneratio  
notantur, i. que in fraude credidit, et de recuperaci iudicij mater. S. ega-  
dem in f. p[ro]p[ter] hoc enim facit verbum possunt in recognitione, in  
seruum cuius significatio est complicita et ceterius, i. de lega. S.  
I. si ita quod testamento, t. a. de condicione causam, i. quod seruum in  
f. et ibi non, et p[ro]p[ter] ista parte videtur causa in hoc, s. vbi sociale p[ro]fici-  
at quod ob iniuriam fiduciam consequitur. **C** In con-  
trarium videtur quia intelligitur dictionem eccl. vi extra de verbo,  
fig. c. intelligitur, et de lega, i. cum filius cum aliis quare castellano as-  
signata fuit octava pars sicut quia laborabat in servicio comitis  
cum codom sedendo cum iusticiam faciebat, et video premio dignus  
erat. C. ex quibus causis fuit p[ro]p[ter] premio. Lude alles folia, et de fla-  
vio et imag. Le, yarutum. Sed in causa questione p[ro]p[ter] dicta comes  
non habet federe nec iusticiam facere sed pares in variis studio-  
rum teneat, illi, cum non amittendo, et quo tempore miles in  
vestitur am potere debet, i. id est de p[ro]p[ter]ibus alie. seu, per Federici  
Imperiali, s. penale no. extra de iudicij criterium. Castellanus  
ergo in hoc non habet federe nec labore aliquem sustinere cel-  
lante ergo labore qui est cum p[ro]misi cessare de premium, i. de exca-  
mo. L. ut o[ste]n[der]it, s. de vaca, et ali. Semper, s. negotiatorum, et de  
lega. Legato, et de ali. legalitate. S. hereditibus, et unum per alium  
valuingat iustitia. S. illo. **C** Secunda ratio est quia in recognitio-  
ne de qua agitur cogitatum videtur de omniscientia inter comi-  
tem et castellanum solum de his que venirent ad comitem ut ad  
iudicem quod sane verba recognitionis declarant que in hoc est  
attendenda. vi. i. de hereticiis. viii. i. de admis. legi. aliumne. S.  
fi. et ad hoc ratione accedit de maiestate. I. mensa, unde est confide-  
re comitem ut simpliciter comes et cum vi iudicem et cogniti-  
rem vi. i. de libe. ho. exhibili. s. cum que aliquietas enim gemina  
et bene. C. de episco. audi. i. determinante. ibi successivam geminas  
probaturum sacerdotis et iudicis, et ad hoc quod causis universitas.  
Litem eorum circa prius in toto illo generali de iugum de quo  
sancte notantur et dicitur. de adop. i. patet. s. q[ui] deos. coesur autem  
quod ista non pertinet ad comitem ut iudicem, simpliciter una-  
quam ad comitem, et in qualibet alio indicante ar. a. de moral. quem  
ad iugum non ergo est. **C** Tertia ratio est quod cogitatum est acutu  
videtur de c[on]cordia his que ad comitem ut ad iudicem pertinuer-  
ent ut ex verbis recognitionis et superius sanie p[ro]p[ter] in hoc anten-  
dendum est verba recognitionis que relegunt ad comites utilitatem,  
que proceduntur verba et eorum significatio limitata et restringunt ut  
s. i. s. si adjiciat. t. i. de ver. s. i. s. cu[m] tibi fundum. s. non videtur ad  
valuationem pertinere que nobis iam non inter accedit quod dissoluto con-  
tractu feudatario p[ro]p[ter] delictum ipsa locum ad antiquum enim, et  
c[on]tra antiquum redit. de libe. et postib[us]. filio. de ali. iudi. mu. ca. sc. a.  
I. credib[us]. q[ui] m[od]o p[ro]p[ter] vel bipo. i. l. si voluntatis, et de p[ro]p[ter] s. vni  
s. quod in specie. maxime vobis tunc vel plus abest q[ui] adest. vi. in  
p[ro]p[ter] etiam multa, et de leg. al. c[on]tra iubua. s. s. In publicatione vero  
bonorum de quibus queritur, et si bona videatur aliquatenus comit  
accederet, obsequium tam et service ipsa locum delinq[ue]ntum p[ro]p[ter]  
tum ex quo videtur comitis satis plus abesse q[ui] adesse ar. s. de actio.  
empl. i. dem[onstr]at. salutem. s. s. de euse. I. sed hoc nomine de suo cor-  
rupto. i. vi. iancum. s. s. **C** Quarta ratio est quod quicquid ex can-  
tata questione comitis devenit ad comitem est vito iniuste sic  
argui. s. de leg. i. iugali, et de iure patronatus. L. vii. v. U[er]o spes  
nra secundo responsor[um] est expressum quibus modis sic. amit.  
c. primo. s. p[ro]p[ter] ultimo, talia autem non comitantur. Unde filius

emancipatoe obseruit suo q[uod] est quicunque acione iniurianus. s. col.  
bonorum. l. iij. §. *emancipatio* acc bone fidei possessoris bona sua  
refutat beredi vi. d. lac vbi de penitentia et tibi noct est caputsum  
i. d. bouy. §. si quis seruit de eisd. r. dicitur responde. salutem in socio om  
niu[m] bonoru[m] qui omnia cōscire iuste. j. e. s. societati. viuere sociū.  
et p[ro]p[ri]o solu[n]o ad istum. §. qui allegat pro p[re]te aduersarij ad  
alia argumenta que fundant[ur] super signo viuere sicut. R. c[on]sp[ec]tus de q[uod]  
nullum verbum est adeo viuere vel indistinctu[m] quod ex cōsi  
deratione debitoz et cūstantiarū non debet cūlter intelligi et li  
mitacionem recipere. de leg. n. j. si mibi meua. §. f. s. de seru. s. si  
eui. de mane. et bone. l. vi gradatim. §. e. si legi. et no. s. de penitenti  
a. et non tamū. §. q[uod] si p[ro]misse. et q[uod] vi sui clamati. §. deniq[ue]. et  
ibi in glorij. d. dilectus. et extra de auctoritate et t[er]ru palei. c. cum  
suo. ¶ Et ex predictis p[ro]p[ri]o solu[n]o ad sedam q[uod]nam. ¶ Ad ieiunia  
dicendum q[uod] ip[s]a queritur nos procedi q[uod] sic tenentes decimas sub  
anno centi. delinq[ue]ntia ipsa q[uod] eorum bona debent publicari ad  
ecclesiam cuius sunt redire debent. de bo. d[omi]n[u]m. l. c[on]tra d[omi]n[u]m. §. et de bo  
nis libertorum. l. si su[us] liberum. C. de beret. aut. si vero dominus  
repositus. et si quis dicere velit q[uod] talia iura publicarentur. p. l. de  
dāno infec. l. si finita. §. si qua sunt iura. t. §. de vecugab[us]. vbi de  
hoc iure ad vicinandā cōcionem castellani in talibus rebus quasi  
omnes rōces in primisq[ue] aducere locum haberent. ¶ Ad quar  
tam q[uod]nam vi dicendum q[uod] in donatis de quibus queritur castellani  
nullam h[ab]ent partem et est causa so. mal. si vero. §. item quisquid ad  
trebel. l. debitor. §. f. et de d[omi]n[u]s parleg. l. cum quo. vero nō si quis d[omi]n[u]s  
f. et nō ieiunia. ¶ Ad. cuius sit deo q[uod] est mibi. dixi. in la magno q[uod]  
suum dispueratur.

**Mod autem.** Cibi licetum quod habent et responde collata ut in equo furioso et sponte cōscientia dāmū cū plementis ex hoc cōcē erit quod dicetis. I. I. S. Ignatius.

**C** Et no. q̄ nō est cōdīo vel sōcītātē rē tūrpiā vī bīc. e. s̄lācc  
p̄t̄m̄t̄nd̄t̄ p̄ bōt̄. q̄ s̄lāb̄t̄. l̄ c̄t̄r̄. s̄l̄f̄n̄c̄ m̄nd̄d̄ūm̄ vī  
A. A. p̄t̄. l̄ s̄l̄ v̄r̄o. n̄ r̄m̄n̄r̄d̄. s̄l̄ t̄r̄p̄. e. v̄d̄e B̄ḡd̄n̄  
f̄s̄m̄m̄ d̄o c̄t̄. s̄l̄. c̄t̄. t̄ f̄s̄c̄ t̄ p̄ v̄s̄t̄. n̄ v̄n̄t̄m̄ ī c̄t̄  
m̄n̄m̄n̄e c̄t̄ d̄m̄f̄īo. t̄ n̄ r̄n̄e. R̄oſ̄t̄. v̄e. a. c̄t̄. s̄l̄b̄t̄. s̄l̄. q̄n̄m̄  
e. t̄ v̄t̄. o. L̄t̄. e. b̄t̄. v̄d̄e. ī p̄t̄m̄n̄e b̄r̄e d̄n̄t̄. v̄n̄t̄m̄ r̄s̄  
p̄t̄l̄c̄r̄ v̄l̄. d̄. p̄t̄l̄b̄r̄. l̄s̄d̄. t̄ s̄l̄ p̄f̄s̄s̄. E. s̄l̄ c̄t̄ īl̄o m̄l̄c̄  
q̄n̄t̄īe p̄f̄s̄ s̄l̄r̄ e. c̄t̄m̄s̄. v̄d̄e p̄r̄ B̄r̄b̄. q̄. n̄o. e. t̄ īl̄e.  
n̄. t̄. n̄. q̄. v̄. e. p̄r̄ R̄ay. ī f̄s̄m̄e. R̄ub̄at̄t̄l̄ a. n̄. d̄. e.  
f̄s̄m̄e p̄f̄s̄ s̄l̄r̄ e. c̄t̄m̄s̄ t̄ d̄. n̄e. ḡo. c̄t̄. l̄. R̄ub̄at̄t̄l̄ a.  
a. n̄. d̄. e. f̄s̄m̄e p̄f̄s̄ s̄l̄r̄ e. c̄t̄m̄s̄. e. v̄d̄e a. l̄. b̄. b̄. b̄.

**L**igitur. **E**bí admisit e in societate cō-  
sulit ex eo quod sum. **I**bi cōspena  
ab eo soluenda rōe delicti cōmisi.

**Ec** quicquam. C. Et ex pluribus ha-  
dicis e collige q; pa-  
blici, iudi, ad intereste vi blic p; c. t. i. de falso qui nomi-  
ne p; ior. C. de falso, damna, t. l. p; dicitur, et agit actio  
in factum quod est notandum. R. 3.

**Ec pretermittendum.** *ibi nullam efficitur*  
societas e sic collat. x deductiores efficiunt.

**I**tid quod. *Ubi non est societas nec eius  
nec potest esse eae periculus hoc  
dicat vel sic. Societas non est sine editione corporis  
sue rerum. Ubi agere possit hoc pecunie seu alterius  
socij, que ex ea t certe agere non potest ut sequatur. Ubi autem venditio  
nem societatis contractus in fin. Ubi socij sumus merito aequo med-  
ante benedictione quadriga. Iamen potest quadriga faciat, et sic so-  
ciatem contractam dic clarissim glo. aut sunt contractus societas qua-  
drige habebit, tunc induxit eam et est causa periculi, aut haec re-  
vendende et ante reditionem non induxit societas et non est eae pericu-  
lum, et hoc volunt dicere t. s. m. dicitur. et haec glo. venditio*

**10** enim in flar. j. de flendo instructo dicit ibi dicit facit qđ labo-  
tina de erbois et palozeno. j. de acerbis et cibis, otiganciū fuit. S  
placei. et qđ no. i. et pig. l. grege ar pum.

**Iacob celsus.** Cibi destinatis rebus non re vi do  
serat a pum. buto. & ar. & de peculi  
l. in societ. f. & fa. in.

**S**i filius. **C**um quasi hoc negotio uero gressu accendi  
in solo animo gerente qd ab eius solo ani-  
mo penderet. Secuo in hoc ubi requiri animus virtus qd obenium  
qd animus cuiuslibet bebjali est. Hoc tamen actionem uero dicit et di-  
uide in duas partes quia in prima sua contracta se etiam filio cum  
quo potest societas separasse vice ad. **H**ic seruus ibi fuit contracta cujus  
seruo. **I**o si. **I**bi actio tarda est quia p. hoc ipse tenetur filius et non  
pater alio de antiquitate copertus. **D**e copertis. **I**a filio. **C**ap.  
qd considerat unum contractum et si id haec consideratio iuste ut in  
posto videlicet de arg. gr. **L**tempo. In negotio. **S**c. vi glo. quia ibi fu-  
it donatio in persona dominus negotiorum cuius animus in quasi con-  
tractu non insipiebat sed gerente ut dicitur sum mario cuius contractio  
mutata non fuit et idcirco durat eadem gressu et in tempore nec mu-  
tatur gressus et dicitur ut quia ab initio accessisse vi quodam gres-  
sus postea alia gressus ac hic est virtus contractus qd ab utroq[ue] ob-  
enium dependet. et idcirco variajio statim cuiuslibet alterat con-  
tractum. et de hoc dic vi plene in contracto no. et diti. **C**ap. op.  
quia videlicet pars actio dari vi. ut verbo. oblig. **I**si filius est sup-  
ser. **L**penal. Sed illud vobis ex postfacio singulat raro rectenata ac-  
tio quod dic non est. arg. **I**. de verbo. obliga. **I**. quidam cum filio. **S**. **A**. **E**. **A**. ad macedo. **I**. filio. **S**. **A**. et qd non sit retiro nata actio etiā  
de fictione facit. **C**. de iure fiscal. **I**. **L**. **A**. de bonis proscriptorum. **I**si  
quiescere bac. argu. contra de bonisq[ue] libe. **L**cum oponit. **S**. **A**. **N**.  
**A**. **C**. **O**. **D**. **E**.

**S**i seruos **C**ibi aduersos empoxim subaudi scilicet  
ibidem tandem actionem subaudi aduersos meos  
**C**Oppo. de. §. pccedentia. et dic q̄ hic nūquā in seruo seccias  
subfili nec aetio in eum cōpetebat sed in filio sic. i. rite condicione  
variarēt q̄ patet quia in filio idem tempore obligat p̄ viro.  
q̄ tempore sic alias. I. p̄ tempore pccedentia vendicari pccata  
i. tempore ut hic patet in littera. vnde in persona filii non innatur  
substantia sed qualitas quia efficiunt fui iuris. In servo mutat substantia per sona quia in persona domini eius cōsistit secessus. sed  
hunc repugnare videt. i.e.l. verum. §. i. ver. patri. Sed dic q̄ cōli-  
deremus substantiam obligatio illa cōsistit in gloria domini. Sed  
p̄ fiduciam dicit qui cōsistit in persona serui ut. b. c. l. i. seruos. alios  
est. & sub. l. de illo. et incipi marcelius. dicit sequens locutus. Iab.

**D**eо societas **C**onstitutarum re-  
rum non transi ad be-  
nefices spale e in societate pducere ut recugaliū trib⁹  
vel quatinus ðbēn⁹ b.d.e func̄ti solū ad primū be-  
redem trāfir vi no.j.c. nulla. Ibi in priuatis societatib⁹ lumen p̄  
uatoe e de peccatis rebus ñcne agit tamē beres ati. ote. p̄ socio  
vi. C. L. s. vla de hoc ibi recugalium publicoq̄t e hoc ē primus  
qđ requiri vi trāfear ad berib⁹ ibi post merent alius uosi hoc ex  
p̄esse agat inter socios. e hoc ē fin. Ibis; ua demū. e hoc ē ter-  
tiū. Ibi qđ fin. hoc ē quartū. **C**ollige duo milij qđ mulier nō  
succedit in pducide recugaliū cū nō sit identia ad tales pducides  
e ita p̄ticiū fuit patrem. **S**exo no. et xxi. e ḡl que incipit in pa-  
tro qđ pducio recugaliū trāfir in bidet nisi sp̄lner sit acū in-  
ter locorum recugaliū e pducitor.

**Oclum qui** Lucū venit ut fore t' vnu-  
re ut interesse in hac occidē,  
b.d. Ibi et societas omnū bonorū vel aliquius ne-  
gociatōis seu simpliciter p' ea ut aliquis' rei p'...  
filiū ibi lucri faceret noīe cōde sic lucrū ē cōde noīe pp'ao. et sic ē cōdē  
cāndū. ibi mos p' interpellationē 2gino loco t' ipse facis; vel eo  
ipso q' uenit in lucro vnu. **C**ibi vñras quoq' q' dñm solū in  
crūib' interest r'be vñm illan vel lucri g'din, et vñra frigitiū mō-  
dū vñras p'abi adib' busisse si vol; pondēter agēnō si vell; et nāqua  
vñras p'cē poss; vi. i. dicāb' es pecūia quā fuit ex societate lucr.

ess ibi misericordia fecit sed tenet pecuniam occidem, ibi contrahetur  
quia non intenter ad perditionem viserat vel intrisse, ibi traxi facio be-  
redio lucrum et inueni vel communicandum in suam vilium; ut  
tenere vel in eo redendo mesam et militiam, ibi facundum pacem,  
prosperitatem, sed per actum moni diu, sic si turarum et maniche, et cl.  
actio, si post calixtam fuit turata clementia uite per actum  
go-gello, vi iustis de visu, ut in contraria, et, et rego, et, qui si  
ue fui ador, illi. C. Oppo, vi iuste, et, C. de visu, ut iudi-  
ci, vi in ea, C. Item oppo, quod venient visura iusta de visu, et, et, et,  
dic quod facias bebi, dico viae quis potest petere visum que pre-  
sequuntur in regione uidi vel petere vi in iustitia, et hoc est vera  
soluto, alia, et, quia lectum est hic vi scis, C. Item oppo, quia in  
prima parte tunc locutum sonamus, et cida dicis iusticie, dic quod  
aliquando visura petitur ut sero ut dic, si illud lectum, quod dicitur  
cito erat visura ut superius, et,  
tunc perit aliam visuram quaedam petitur ut visura et iuncta uia  
rem non patitur idem si petatur ut iustitia, C. Item oppo, quod in  
trum venies post modum perfici, Quid, ut in glo, ut glo, non sua  
tibi perficere et confundere uno bene, et sum Bostricium lumen de visu,  
et, sed aliquam sum iusta canonicarum ubi in mensa septem in cales in qui  
bus visura petitur de iure carnicio, et de istis viis que petuntur,  
vi intercessio, et diu, C. de summatum, et fide carbo, et in gl, sum  
me argumens, et nocturna de visu, et, et,

**Socrus.** *C*ibi si ppter societatem quam fose potabat  
libi dumnosum qui cum heredem infestat vel si  
bi donauit et hoc solum secu predicia de causa. *C* Oppo, quod  
si aliquid consequitur est socio contemplatione locutus iocundum  
communicetur ut glo. bonus timor dicatur quidem dei. carnia ces-  
rige per sequentem legem. et hoc inuiti dico et qd que illi in lege fes-  
tivitatis dicuntur coniugis solem pun. g. quo ad cyprietas facies in  
curando et hoc communiter approbat. unde dicit aliquis do mihi cd.  
fertur aliquid contemplatione locutio et vi si socius. et istud ve-  
nit communicandum aliquando mihi vi mihi et tunc non comunico  
*S*o dubio distinguuntur ac confertur labores me novum vel non  
vi plene dixi. s. de pecunia. l. qui g pro. g. vt in dicens. et hoc sibi  
erant socii omnium bonorum quia tunc omnia comunicarent. et  
quare non sic distinguuntur in lucro occasione societatis amulio. dicit  
ut glo. *S*ac. b. u.

**I**sticis. **C**ibi putarem falso, ibi res cō-  
mune cum incio, ab vendidicentem  
notis q: hic pecunia fuit dñiuta e nōqnam cōmunia  
e video qui recipia partem suam alij non cōmunicat.  
sed in l. verum. **S**i cum reſur pecunia cōmunia, et ideo agere  
v: cōmunicent in libellum. **I**di in multo magis si specie trā  
cōmunea que fuerunt dñeſe v: iupta familiær. autem hebreo, et hoc  
est veritas ad am. s. t. **T**a. b. **I**bi placebat non ob iupiſi para-  
bere pena. l. s. p. inde v: ibino. ibi vendidicentur reliquias fons, ibi  
alioquin, et si diccionarius me tenet beredi ſocij qui met i: sui in par-  
tie p̄ciam habeo. ibi duo ſocij vero, sed uno erat vno ali: p̄p  
latius, ibi peruenit il pro ſua parte cūtazari, ibi alteri ſocij vero,  
ibidem p̄equarurne ſia quādo poffideret pro berede vel p̄ pofſidio,  
re vñd. de penitent. l. regulari, et p̄col ad bered. l. j. ſi in fratre, per.  
l. s. aductius, et de bona libertatum. l. ſi libertus. **S**i cum duos in  
glo. amo video in fl. vnd dic q: illud in ſocijs hic in ber. de locis, q:  
minor gaudet p̄uilegio cum locius non ſtu. vt. **S**ed al. inmo. t. i.e.  
l. verum. **E**pater, et vide quod dñi. **C** depo. l. ſi. et dic vi. latere la-  
beo familiær.

**Erum.** C Socie a socio pueruntur in quaum  
vnum fratrem potest non insolitus, doc-  
dici. Et circa hoc placita debitatione fomentar.  
Op. q. non decur socio vnius reg. de te iud. sum q.  
In id q. fo. vi glo. C Item oppo. q. illud beneficium denit fra-  
tribos q. ppier quod vniuersitatis et illud magia. C. de sacrofan.  
eccle. aut. multo magia. Item quia eadem ibidem minces videb.  
Item quia fieri tenetur alicet fraterum m. agendi. vi. no. j. de libe. ag.  
I. si quis a liberis in pao. ex go. multo fortius aitare recipiendij. de do-  
li except. dolo. C In paostrum q. dico. priuilegiorum concedit. so-

et hoc iure speciali ergo ad fratres non debet extendi, sed de consil. p. l. Nam regulariter quia quislibet condannatur in solidum fallit in quibusdam exceptis inter quos non numerantur fratres, unde non est nostrum extendere. Et solatio mali viri. Secundum virum Jacobi, de ratione primam partem per primas rationes videlicet secundam per secundas ut non per eos infra dictum ac secundum Jacobum. **C** Tertia etiam comunitas alij item glo. ad rationes in praeiudicium respondet ad suum amul to magis quia arguit maiorem per ea que hic non in glo. ad. I. docet lo dicunt quod illa regula locum habet quod idem est restituendum in continentia. hic autem frater non tenet flagium alimenta prestat fratri pro ipsius vita levigata pro tempore successiva. ut I. viii. de lib. ag. et sic non ob. l. de dolo possit tamen sententia dicti quod p. r. non debet bereri exceptione pro alimentio ad quod faciunt que dicti in dicta. I. ultima de lib. agno. **C** Et nota quod societas obtinet vice fraternalitatis ad quod sepe allegatur. Canonici eiusdem ecclesie dicuntur berere maiorem fraternalitatem quam fratres carthag. xxxi. q. tunc. i. c. iii. et ad hoc vide lib. de rescriptis. canonici. s. beneficia et ad banc. l. de berere in suis numero. s. qui frater de publicano. l. licetio. s. socii. e. de castrensi pecubilo. l. cum allegando. tij. Nam vicini dicuntur quasi socii. s. ee. dam. infcc. l. inter quos. l. damni. s. cu. societatis. t. s. idem consiliorum.

**Ad quod socius.** In si. ibi arbitror op. de. i. quod.  
mō ē debiti qd est in peculio tūc nullo mō cōsueit v. d. L. quod.  
Si temel aliquādo ē debiti re. Tūc exactio differt sub certissima  
spe vi in debito in tiem. t prefat cauio de iudi. in omnib. illi.  
quādo ē debiti nō re iūtub dubia spe vi in obligib. adiutoria  
bus t pīstas cauio. j. vi. l. ad. cap. 10. illiquādo ē debiti re. I.  
exactio differt sub dubia spe t prefat cauio vrbic. t d. hoc vide  
in. d. in omnib. s. de iudi. e. C. de rei v. ac. v. nica. s. cum ame.;

**S**i cum tres. **C**ibi cū uno qui fore erat canca-  
rino societas in fano ob. l. de aut. in  
dipos. si pō expediuntur s. t. que in fratre. I. p. illius vi ibino.  
et diele. e vide quod dicitur. I. s. n. c. t. C. depo. l. et se. ber. l. reg  
l. abeo. **C** Tempus ibi quicquā extra de rescp. c. f. edes apostoli  
c. t. c. et inter. In glā insolitū ibi enī. h. l. vbi de hoc glo. re-  
probab. et p. J. a. de bel. de rei v. l. v. t. c. s. c. u. s. t. p. B. j. o. m. f. am-  
ma. co. a. s. b. a. m. m. r. i. n. g. **C** In berede. beres socij; nō sit soci-  
as teneat tamē de gestis a defuncto et a se. b. o. ibi competit info-  
rendum vi. s. e. l. s. l. m. f. u. b. i. c. m. o. l. a. m. c. i. t. d. a. m. n. i. v. f. e. q. u. i. u. r. u. m. glo.  
ar. s. f. S. o. v. l. b. i. n. o. v. t. j. e. L. a. c. t. i. o. n. e. s. l. i.

**Si seruo comuni.** **C** Rechia p evidente pām  
gloibī foliū sōciū e infolibus  
ab p parte dominica. nec ob. de bēcū. Ibi sōciū q̄ ibi sōciū  
fuit infirmus hic nō vt plene no. e. n. Ifed si in p dñe. h. B. ibi cu  
perebē sōciū reliquēta in glo. adeo dicit ibi de cōditō legamus  
perebē sōciū defuncti q̄am illa b̄i cōtione in seruo. In glo. aliud ē.  
ibi interponit fīm eđem accidentiā. nam e in donatiō flipulatio in  
terponit. i. de le. l. nō quoq; vbi de hoc vīpi p. L. si quis arguit.  
i. l. C. de dona. t. o. l. pindē. h. de flipul. et ibi de hoc.

**Societas.** Cauditis modis finitae societas qui  
hic enumerant et exponunt viq; ad. si vnu  
ad illud quod tangit in globo acide p' socio nascat curvitate fo  
rmatu' die opere q' nascat s' int' hanc possit. vel si dicas ab na  
scitur e' e' latitudine omni' q' de' f' actio nascit s' ab de' c'ire. ut hoc

**C**ontra t. j. al acord. q. no nôq. am.  
**J**acque. **C**hoi ceperam flos negotiorum per se que ante  
erant cõta. Ia.

**Ctione.** *Quomodo actione finitur s-*

**T**ITUL. 5. c. 1. verum. q. n. t. **D**ic actioē finiar societas. I.  
obligatioē inter ipsa. ita stipulatioē generalis fuit. **I**a. de.

are. Ibi iudicio directo h̄ socii generaliter de reddēda rōe societatis et hoc spectat ad renūcianōē societatis vi sequit̄ e facit quod non. C. de b̄dā co. stip. Lmida in gl̄ magna. Ibi vñ socij qui fose edifierat bonis vr̄usti. e. h̄tē. C Si in rem certa. ibi facit sit a societate vino vel b̄dā defuncti. vi. j. s. mot. C Op. de. Lvero. 5. i. b̄t redē. a. e. so. vi glo. S cōdō ob. de. lumi. j. de adimi. as. so. vi glo. C Lenio op. de. lero. et. de. fernō cor. so. ibi acīne delinqvētia nō erat ordinat̄ cōf̄ ad lucrū et dāmū bic sic. In gl̄. ch̄ia. cit. istud dic q̄ in illa. Lbec vñ f̄. Ray. ibi nā bec vñ f̄. Thal. vel dic et cōf̄. cōf̄. lucrū ē acq̄s̄itū exp̄ctū. redacta ex vēdūt̄ reg. Thal. Jnfi. glo. So. vi ibi vel dic q̄ bic societas fuit cā prima ad de- trimentum. si vero fæstio fuit cā remota. Item non ob. s. l. societatis p̄p̄t et illa. sc̄.

**Dicitur.** **C**hic ut ambo dissident: t solus societas  
autem vobis tantum t ibi aut dolose t sibi tantum no-  
cebit: t non alijs si vero dolose feceris, hoc dicit cū. §. Et t dic dicit  
mea. S. Et verū. §. Ibi dissidentia, dissensio vi a sociate sit recessio  
sum. Ibi doleo male. quandoq; enim sine doleo vi in sequenti. §. La-  
beo, ibi placet. facit id quod no. de filiis seruorum. L. Et

**Labeo** Non solū punit renūciatio dolosa sed etiam intē  
peſtina. hoc dicit, oportet lamen dñi cūcūrare ut  
ex renūciatōe inēpſitiae teneat renūciantis. q̄ iurisſi ſocietas  
ſocietatis non dirimunt e q̄ iurisſi ſocij ſibi ſocietati ē ſine fraude, ibi  
mancipia in cōi no. tuo q̄ viuunt cōi punitate pferd. de quo ple-  
ne dixi. C. de cada. tol. §. h. Seco q̄ ſubveniſ ei qui ex necessitate  
aliquā facit p̄ hoc. q̄. qui laſſit cog. l. ſi fiduciā ſit. ſi necessaria ſit.  
p̄me glo. et male q̄ expelleſt cōtra tē. alſum.

**Renunciare.** *Per prout libet spale mādatū vñ gē  
nere cū libera pōti societati renunciari.*  
**3** ē respectu procuratio pōti fieri renūciatio e ijsī domin⁹ rānum  
b⁹ alias nō. **Immō** felib⁹ renūciati pēndicati si dolebat vñ impeditus  
ut renūciat non alias. b. d. nō ob. s. māl. boicm. vi ibi no. In glo.  
iustit ex eo immō ex eo q̄ dicit dñe i domino potestatem babere  
ratam renunciationem.

**ZDORTE.** Uno sociorum mortuo non datur sodicibus inter alios  
omnes acutum si durat iambedio et agit cor diuidendo,  
hoc dicit. Id est si p[ro]p[ri]itate sicut dissolutus etiam inter frugitores.  
et vide *Profer doc. t. i. ver. si in queritur conuenienter tunc ei; du-*  
*rabit inter superfites non tam cum berede delimitur et sequitur*  
*in ver. item si alcunus deficiente materia deficit materialium. Idi-*  
*impositus est vi quia rem emptam in communione vendiderunt vel de-*  
*bet esse in rerum naturam. Ita de arte, ibi ignoratus socio explicanti*  
*commune negotium. In glo. etiam si conuenienter in f. dic aut locu-*  
*babilis post mortem socij babilis et re societatis vi fructus merces*  
*vel vecure eorum communium ut ex precio venditarum re-*  
*rum. et tale lacrum communis candum est ut bic et. hoc. et. sed. be-*  
*rede. aut extra rem vi quia peccatum venditarum rerum conuenit*  
*socius in aliquam negotiationem et lucratius est hoc non peribit*  
*ut Lascivum et mensium. Salvo. Ita de admittitur. s. c. locum qui.*  
*s. post monem. Ita de arte. Et facilius predicta maxime iste. s. q[ui]*  
*sufficiens compromitterunt in arbitriam et unus ex his inveniens*  
*si q[ui] est extinctum sit compromissum quo ad omnes quod rerum pri-*  
*mo si omnes de eodem quod promitterunt. secus si diverso quod est*  
*effici inter ipsos. quia nunc dato q[ui] unus moritur duraret compre-*  
*missum quo ad alios p[ro]p[ri]atis quae inter se habent non cu[m] mor-*tu[m]. et p[ro]p[ri]atis de arbitrii dictum p[ro]ferte. s. ubi nec questione male ter-*minata. et ideo dic vi ibi dicit. R[es]p[on]s[us]***

**Societas.** *C*ultus gloria non transit ad alium socias. hoc dicit. *I*bi emicampus facit post societatem ab eo *h*oc. *T*u glo. bonas similitudo quia viraq*s* acq*s* siglo p*u*niac*r* i*g*ani. *I*bi si in hac leges vi. d*e* adop*u*li pater.

**Si communis** Cuidetur nimibile & personalis ac  
suo dator conatu possidetur. Ibi aliquis  
qui erat missarius seu cancellarius societatis vi. s.c.l. verum. § si  
cum irrevocabili omnino suam illuc qui plus egit pro expensis ab co-  
faciebat possit cogita eundem.

**Non nunquam** **T**ibi pumperit son ob.ij. de pa-  
blicaria. licetano. §. socij. vi ibi  
notatur. In glo. späle. vni de hoc vide. C. et I. radic. e notariis et di-  
pli. et. i. verum. §. f. et vide Bjo. in summa et **Kofte**. ut dic q.  
regulariter mandat societas non ppromis. immo id q. ppromis soci-  
tati resiliat intelligi. vt. d. la. tis. e. d. lacu. id. respido. et ar-  
q. de dona. et morali. specialet ab ipso articulo. bene pbi etiam  
mandat societas intendi ut bic. et. s. et. l. cum tuob. §. quidam sagariis  
et. §. nem mela. t. j. s. si que societas fieri mandat officio cure nobis  
agit p. generali administrantiis rōe. j. de administ. notario. et. l. cu  
plant. et. lac. et. sed. p. speciali sic hoc. et. l. l. minora. et. l. cum cura  
tore. et de mēc. et. l. distra. fid. quidam illam intelligent in sup. item  
p. sal. fo. §. a. de mēc. **C** Si vnu. ibi pumperit vñ flamen de comu-  
nibus solus debet fecos si maritus tam debet et remittere. vi in. l. fo.

**¶** *Qod si eo tempore.* ¶ *Ita finit. ciascuna solita-*

**I**VIUS. Cetero locorum sic et cetera  
ibi hanc sententiam ad obligandum quatenus  
epion de enicis ibi refertur sicut etiam quod ab  
terram sua pte spatuam. In glo. pleniorum in f. t. g. c. d. si non  
fuerit. s. l. C Si vni ab locis trahi alios secundum ceteros qui  
leptorum. s. e. l. s. l. ibi oponet ab ob. m. l. id est. h. si in modum  
ro. vi. ibi. et facti quod no. s. c. d. vi. l. si haec cum quo. e. vide. sit. q. p. que  
incipit duo fuerunt argenti socii debitores eodem. vni pte  
obligi remisit. alii noluntur solidi ex gratia nesciunt loco cetera  
re. dicitur inquit quod p. b. c. g. C Scitur ab locis non ceteris bonorum  
ut dicit. s. e. p. n. ibi vltimorum. et sic sunt debitis in iure canonico quia  
poterat vi intercessere. vi dicit. s. e. l. locum qui.

**E**mo *Hoc parte sua in re cōtribuit in pindia  
cū sociis in gl.vi.8. si ccr.pe. bī iſtā  
dem diem. imo t sine fraude, nō. iſta loquitur quā  
do ſocius ppcio nomine alienare vult. glo. aut. iſtā  
ligi quādo eō nominat. et iō banc gl.intellige ſim ca que uocantur  
b.d. si ſocius. 8. si ccr.pe.*

**I**llud queritur: **C**ibi facere videtur tunc malo  
ut sic venire insolidum, ut. e. l.  
verum. s. hoc quoque ibi acquirendi te alienis bonis. ibi defini-  
re possidere non autem loquuntur de illo qui fraudulentur collat  
acquirere qui nos possum definire possidere q: r: siquem. ut. i. o. c:  
dicit dominus Iesus. Tu glo. non sicut in f: dic vi: nov. L qui aut.  
e de v: f: g: alienacione. et de regulari. Non fraudari. c. s. c. l. o  
ciam qu: h: f: c. l. s. q.

**E**m societas. **C**ibi puchari contris  
dum brevit ad negotias.  
dum p. societate. ibi diminuerit glo. legi. nibus mo-  
die et beneficiis non soluerit peccato fisi felicem vel facili  
facio. ibi p. loco insecuritate a tali peccato.

**A**lla societas. In glo. in fi. hoc glo. bene  
fecit ad questionem studi quod constat  
sem est cum patre ne translat ad mulierem qd si se  
mel perirent ad mulierem qd sufficiat intelligatur i  
picta conditio et amplius ad mulierem pueris non possit fieri hic  
coi de primo berende et p. hoc. j. de verbis signis. l. boc. s. g. boc  
sermone cum ipsi nocturne.

**S**o societatem **C** Stipulatio cōt-  
act id quod p̄fano,  
ut primam si agatur aliae non, sed penalis stipula-  
tio finis gloriosus in conditione cunctum finis. Non  
estiam tunc si procedat obligatio iuris gentium, sicut si iure civili vi. 15  
acte ob. Lo. obligationum fere. §. s. vbi de hoc. Et si videtur res  
partea, in prima thema, in secunda questione. S. stipulatio, secunda  
ibi queritur auctoritate respōdūbus artificio. **C** Post q̄ doctrina grā-  
matice dicē artificio, r. p̄ hoc, l. de legātū. Legātū, s. omnes i-  
bus, et sic facit q̄ illud quod requiri et lacra magister grāmati-  
ce non sūt quali cōstrent ar. buiū latrū, et vide de scīentia et arti-  
bus quod dicitur supra in p̄fomio. S. sed cum voc. et in alphabeto  
ibi ea fieri. hoc est prima stipulatio principale que societ actionē  
p̄ socio, ibi. x. vñ. hoc est secunda penalit̄ que nouis pre creditum  
stipulacionem non act. p̄ loco ibi p̄ura faciem effici, et sic pena cō-  
missa, ibi tota res. Tercia principalia seu p̄tractio, ibi tres latrū vñ-  
detur et sic eam agitur actionē p̄ socio q̄ nouata est p̄ fam p̄nali-  
tatem finis decūta. T. al. ibi vñre facere, sed sola pena fini p̄missa  
per stipulatio fabrica fuit, cōrectim iurisgen-  
tium. **C** Oppo. q̄ non vñrt actio p̄ socio vi dicta. Lo. obligatio  
primi fere. §. s. Deo aut secunda stipulatio p̄met id q̄ prima obligatio  
et nō nouata sicut hoc agat. Sed si sūt penales et sic venit per mo-  
dū surrogatio ad primā tunc nouat adiunctū p̄dictū vi. io. dñio  
nō ea pendit ut bic glō. intelligit q̄ quod secunda p̄met id q̄  
presumat nouatio tacite fieri etiam nō ob agatur. Dicū q̄ etiam  
in conditione cunctū nō fiat nouatio cum dicit p̄cedat p̄cūs nū  
gen. vi. i. ec ac. c̄mpl. p̄dia si p̄cedat p̄cūs iuris cunctū vi. vñ.  
obligationū fere. §. s. dñc ergo q̄ aut sequit stipulatio p̄nca idēz  
q̄ prima obligatio et nō nouata sicut hoc agatur aliae non vi bic, aut  
non p̄met idēz sed penā, et tunc aut secunda p̄met munera et nouatio-  
nata. vi. 8. c. si quis a socio fini vñrā lectorum, aut cōsum p̄lausquam  
prima, et tunc pendit p̄dictū nō nec vi bic sed ex ea etiā. aut  
p̄cedit obligatio iurisgent. et tunc nec olim nec boc p̄lomebarur  
nouatio vi bic. et dñl. p̄dia aut p̄dicta obligatio iuris cūf. et tunc  
olim p̄lomebarur vi. dñl. obligationū fere. §. s. boc nō nisi capite  
agat. vi. C. de donal. s. s. nō eo q̄ dicē. dñl. p̄dia. §. s. vñ. De ista  
matrī nouat, aut veteri et novo latro dñm. 2. de paci. c̄scriptio. §.  
si pacio. dñl. obligationū fere. §. s. de ver. ob. i. una stipulatio. t. C.  
de noua. I. s. et de paci. si parte quo pm̄. **C** Si quād ad p̄fensio  
dic cū querit an p̄ stipulatio prima nouat glō. bic et in multis  
partibus; q̄ sic vi bic t. s. s. I. si quis a socio. t. dñl. obligationū fe-  
re. §. s. t. una stipulatio de ver. ob. D. diversimode boc et in per-  
tio et p̄dictio sua. nō dñl. una stipulatio dicit aut obligatio et ob-  
tractio qui p̄ceptuā ē bone fidē et tunc nō nouat vi. i. p̄dicta. §. s. a.  
c̄mp. aut fructuā ieris, et sic sic. vñl. Lo. obligationū fere. §. s. **C** Si  
p̄ hoc et q̄ oīs p̄cūs possunt nouari vi. i. de noua. Lo. in vñl. ad  
duo. dñl. una stipulatio aliter vi dicitur. Q̄o cōf. diliguit cui q̄d